
  
 
  

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

• 11. 5. 2024 – V centru města byla v sobotu před sedmou hodinou ranní na kameře MP zaregistrována skupinka zjevně podnapilých osob 
(nejistá chůze) s plechovkou piva v ruce. Uvedené osoby nastoupily do motorového vozidla tov. zn. Dacia, s kterým se rozjely do ulici Jiřího 
z Poděbrad. Po zastavení vozidla strážníci zjistili, že 39letý řidič má vysloven zákaz řízení motorových vozidel do roku 2026. Navíc řidič 
odmítl zkoušku na přítomnost omamné a psychotropní látky (OPL) ve slinách s tím, že to nemá cenu, protože užil pervitin.  

• 14. 5. – V dopoledních hodinách byl v ulici Sběrná hlídkou strážníků kontrolován 25letý řidič OMV tov. zn. Peugeot. Provedenou zkouškou 
na přítomnost OPL ve slinách bylo zjištěno, že je řidič pozitivní na látku THC.  

• 15. 5. – Před půlnocí byl v ulici Zelenkova kontrolován 40letý řidič osobního motorového vozidla tov. zn. Renault. Strážníci zjistili, že mu byl 
vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání bylo předáno Policii ČR.  

• 19. 5. – V odpoledních hodinách byl na Kaňku kontrolován 53letý řidič osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Yeti. V rámci 
prováděných úkonů pojala hlídka podezření, že muž řídil vozidlo pod vlivem alkoholu. To se následně potvrdilo, když se na displeji přístroje 
objevila hodnota 2,10 ‰ alkoholu v dechu.  

• 30. 5. – V ulici Jeneweinova byl po 10.00 hod. přistižen za volantem dodávkového vozidla tov. zn. Mercedes 49letý řidič, který vozidlo řídil 
pod vlivem alkoholu (0,86 ‰).  
 

Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 

• 18. 5. – Odpoledne v ulici Masarykova strážníci zadrželi 32letého muže, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 
• 25. 5. – Po jedné hodině ranní se na služebnu MP dostavila oznamovatelka s tím, že má obavu o svoji 19letou sestru. Do Kutné Hory přijely 

z Prahy na koncert Rybiček 48. Sestru viděla naposledy po půlnoci, telefon má nedostupný. V rámci společného pátrání s PČR se 
strážníkům podařilo do půlhodiny od oznámení dívku najít v pořádku v ulici Hrnčířská.  

• 1. 6. – Při kontrolní činnost v ulici Bartolomějská, byl po půlnoci strážníky zadržen a Policii ČR předán 40letý muž, který se nacházel 
v pátrání. 

 
Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 
• 18. 5. - V odpoledních hodinách před budovou hlavního nádraží ČD nerespektoval tzv. alkoholovou vyhlášku města č. 3/2024 34letý muž, 

když z litrové láhve popíjel vodku. 
• 21. 5. – Dopoledne byl v ulici Masarykova v přístřešku autobusové zastávky zjištěn 52letý muž, který mezi dalšími osobami kouřil cigaretu. 

Poučen o svém protiprávním jednání.  
• 2. 6. – Při pěší kontrolní činnosti v ulici Ortenova strážníci zjistili v prostoru dětského hřiště 42letého muže, který kouřil cigaretu a požíval 

alkoholický nápoj (pivo). Tímto porušil tzv. alkoholovou vyhlášku města a zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek. 
 

 
 
• 3. 6. – Před železničním nadjezdem v ulici Vítězná byl u kontejnerového stanoviště přistižen 57letý muž, který z vozidla ke sběrným 

nádobám odložil objemný odpad (matraci). Tímto jednáním porušil OZV č. 1/2022  o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 

 
 
• 5. 6. – Při večerní kontrolní činnost v ulici Bartolomějská zaregistrovali strážníci 35letého muže, který z pytle na zem vysypal odpadky.  

Po úklidu místa s ním byl projednán přestupek proti veřejném pořádku (znečištění veřejného prostranství). 
 

• 6. 6. – Po 23. hodině na Palackého náměstí rušil noční klid hrou na piano 25letý muž.  
V sobotu 8. 6. byla po 01.00 hodině při stejném jednání zjištěna 25letá žena. Oba se dopustili přestupku proti veřejnému pořádku.   
 
 
 
 



 

 
Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 
Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 
pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 
 
• 9. 5. – Zvonařská ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 12/2023. Po výzvě zjednána náprava (nová TK). 
• 28. 5. – Husova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. AUDI, TK do 4/2024. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 29. 5. – Jeneweinova ul. – dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Mercedes, TK do 7/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 31. 5. – Puškinská ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 2/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
 

 
 

• 31. 5. – Zvěřinova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 10/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
 

Zvířata 
 
• 23. 5. – V Malíně v ulici Mincovní byl v ranních hodinách odchycen pes – rotvajler. Převezen do záchytné stanice pro opuštěné a nalezené 

psy. 
 

 
 
• 4. 6. – Oznamovatelka předala strážníkům v ulici Lorecká zraněné mládě poštolky obecné. Sokolovitý dravec byl převezen k dalšímu 

opatření odpovědné osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Prevence 
 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti 
strážníci úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  

 
• 18. 5. - ,,Fotbal pro nadaci 2024“. V rámci 2. ročníku charitativní akce nadace policistů a hasičů (vzájemná pomoc v tísni) se prezentovala 

městská policie Kutná Hora. 

    

 
• 28. 5. Na dopravním hřišti DDM v Kremnické ulici, byla preventistou MP realizována praktická ukázka pro děti z MŠ Kaňk. Primárně se 

zaměřením na chování dětí v silničním provozu. Zdůrazněno bylo přecházení přes pozemní komunikaci - přechod pro chodce, dopravní 
značení, vybavení a jízda na kole atd. Došlo i na zopakování čísel tísňových linek. 

 
 
    
11. 5. 2024 
Spal v kontejneru 
V odpoledních hodinách bylo přijato oznámení, že se v ulici Benešova v kontejneru na papír zřejmě nachází mrtvola. Strážníci toto závažné 
podezření nepotvrdili, když v kontejneru našli odpočívajícího 29leté muže. Muž byl poučen o možných rizicích svého jednání. 
 

 
 
 
12. 5. 2024 
Napadl ostrahu provozovny 
V OD Tesco došlo v podvečerních hodinách k fyzickému napadení pracovníka ostrahy poté, co přistihl 31letého muže při krádeži zboží. Ten ho 
skleněnou láhví udeřil do hlavy a tím mu způsobil krvavé zranění. Pachatel tohoto jednání byl strážníky zadržen, zraněnému byla poskytnuta první 
pomoc do příjezdu ZZS. Věc je dále v šetření Policie ČR. 
 
 
 
 



 
12. 5. 2024 
Piknik v lese 
V lese Na Rovinách probíhal v podvečerních hodinách piknik několika osob. Strážníci zjistili, že přátelské posezení je pořádáno bez otevřeného 
ohně tzn. nehrozil požár okolního porostu. Vjezdem a stáním motorovým vozidlem v lese došlo k porušení zákona o lesích. 
 

 
 

 
16. 5. 2024 
Intoxikace 
V odpoledních hodinách byli strážníci přivoláni do ulice Potoční, kde na silnici ležela bezvládná žena. Hlídka u 36leté ženy zjistila silnou opilost, 
neschopnost artikulace a samostatného pohybu. Pro podezření na intoxikaci alkoholem (4,69 ‰) předána k dalšímu opatření ZZS. 

 
23. 5. 2024 
Život Plus, z.ú.  
Před 22. hod. požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd do ulice Puškinská. Klientka (r. 1943) měla potíže s dýcháním, strážníci 
pro přivolanou ZZS zajistili přístup do bytu.   
Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost. Umožňuje seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním obydlí 
v sociálně známém prostředí. 

 
30. 5. 2024 
Sebepoškozování  
V podvečerních hodinách zaregistrovaly Asistentky prevence kriminality na Palackého náměstí muže vysvlečeného do půl těla, který si úmyslně 
nožem způsobil krvavé zranění horní končetiny. Provedena zkouška ke zjištění alkoholu v dechu (2,91 ‰). Na místě zasahovala ZZS a PČR.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


